2

	[image: image1.emf]
Городской округ Архангельской области «Северодвинск»

	АДМИНИСТРАЦИЯ северодвинскА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ………………№ ……………….

г. Северодвинск Архангельской области



	О внесении изменений и признании утратившими силу некоторых муниципальных правовых актов

В соответствии с Федеральным законом от 11.06.2021 № 170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», частью 3 статьи 21 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Признать утратившими силу следующие муниципальные правовые акты:

1)
постановление Администрации Северодвинска от 11.06.2020             № 278-па «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, на территории городского округа Архангельской области «Северодвинск»;
2)
постановление Администрации Северодвинска от 27.04.2020           № 203-па «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации о рекламе»;
3)
постановление Администрации Северодвинска от 25.09.2017               № 295-па «Об утверждении административного регламента исполнения администрацией Северодвинска функции по осуществлению муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах Северодвинска и обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах Северодвинска».
2. Внести изменение в  постановление Администрации Северодвинска от 24.11.2020 № 459-па «О внесении изменений в административные регламенты осуществления муниципального контроля», исключив пункты 1.4 и 1.5.

3.
Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать)                             настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых                                    актов муниципального образования  «Северодвинск» «Вполне официально» и разместить в сетевом издании «Вполне официально»                          (вполне-официально.рф).
	Глава Северодвинска
	                                       И.В. Скубенко

Хлусов Вадим Владимирович

58-20-10